
	
	
	

Anglistik	&	Amerikanistik		
Fachbereichssprechstunde	

für	Studieninteressierte	und	Studierende	
in	der	vorlesungsfreien	Zeit	
Dienstag,	10-12	Uhr	

	
Datum	 Name	

	
Kontakt	

	
15.02.2022	

	

	
Prof.	Dr.	Ina	Bergmann	

(Amerikanistik)	
	

	
ina.bergmann@uni-wuerzburg.de	

	
22.02.2022	

	

	
Dr.	Ninja	Schulz	

(Englische	Sprachwissenschaft)	
	

	
ninja.schulz@uni-wuerzburg.de	

	
01.03.2022	

	

	
Christine	Meyer	

(Englische	Fachdidaktik)	
	

	
christine.meyer@uni-wuerzburg.de	

	
08.03.2022	

	

	
Caterina	Schmitz,	M.A.	

(Amerikanistik)	
	

	
caterina.schmitz@uni-wuerzburg.de	

	
15.03.2022	

	
Dr.	Patrick	Maiwald	

(Englische	Sprachwissenschaft)	
	

	
patrick.maiwald@uni-wuerzburg.de		

	
22.03.2022	

	
PD	Dr.	Miriam	Wallraven	
(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
miriam.wallraven@uni-wuerzburg.de	

	
29.03.2022	

	
Franziska	Pukowski	

(Englische	Fachdidaktik)	
	

	
franziska.pukowski@uni-wuerzburg.de	

	
05.04.2022	

	
Lisa	Lehnen,	M.	A.	

(Englische	Sprachwissenschaft)	
	

	
lisa.lehnen@uni-wuerzburg.de		

		
12.04.2022	

	
Lukas	Hellmuth,	M.A.	
(Amerikanistik)	

	

	
lukas.hellmuth@uni-wuerzburg.de	

	
19.04.2022	

	

	
Prof.	Dr.	Ralph	Pordzik	
(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
ralph.pordzik@uni-wuerzburg.de	

	


